
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

Programový rámec SP SZP MAS Východní Slovácko řeší dvě oblasti podpory: 
- Zvýšení konkurenceschopnosti podnikatelů na venkově  
- Občanskou vybavenost 
 
Uvedené oblasti navazují na vzorové Fiche 4 (Podnikání malých a středních podniků) a 5 (Základní služby a obnova obcí) uvedené v Pravidlech, kterými se stanovují 
podmínky pro Programový rámec Strategického plánu SZP na období 2023-2027 jako součást Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (Intervence 52.77 
LEADER).  
 
Oblasti podpory byly vybrány na základě rozhodnutí nejvyššího orgánu MAS (Valná hromada), na zasedání dne 29. 5. 2023.  
 
Vzorové Fiche 1, 3 z Pravidel nebyly pro programový rámec zvoleny z důvodu zahrnutí převážné většiny aktivit ve vzorové Fichi 4, vyjma podpory velkých podniků, a s 
přihlédnutím na potřeby území, absorpční kapacitu regionu MAS a dosavadní zkušenosti realizace opatření v programovém období 2014-2020. Vzorová Fiche 5 byla 
vybrána na základě potřeb území a avizované absorpční kapacity regionu MAS. Vzorové Fiche 2, 6 a 7 nebyly vybrány vzhledem k velikosti finanční alokace SP SZP a 
prioritizaci potřeb území MAS.  
 
Zvolené oblasti podpory jsou plně v souladu s koncepční částí SCLLD a potřebami území a vychází z absorpční kapacity území MAS. 
Oblasti podpory, harmonogram výzev (včetně alokací výzvy) a indikátory byly stanoveny s ohledem na alokaci programového rámce, absorpční kapacitu území a 
Pravidla tak, aby bylo předcházeno nevyčerpání alokace rámce.  
 
Programový rámec SP SZP MAS Východní Slovácko byl schválen podle návrhu vypracovaného na základě Pravidel (Intervence 52.77 LEADER) nejvyšším orgánem MAS 
dne 29. 5. 2023. Kancelář MAS byla pověřena přepsáním programového rámce do formuláře generovaného z Portálu farmáře a následným podáním programového 
rámce. 

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

MAS Východní Slovácko, z.s. bude podporovat rozvoj inovativních projektů a investic s přidanou hodnotou. V rámci území MAS je klíčové podporovat implementaci a 
využití inovací, šetrných k životnímu prostředí a ekonomicky výhodných technologií, s důrazem na uchování hodnot venkovského života.  
 
Inovací je pro účely MAS vytváření a uvedení na trh nového produktu, služby nebo procesu, který přináší novou hodnotu a uspokojuje potřeby žadatelů či zákazníků 
lépe než stávající řešení. Inovace může zahrnovat nové technologie, postupy, materiály, design, marketingové strategie nebo jiné faktory, které mohou zlepšit výkon a 
konkurenceschopnost podniku. Vedle uvedeného MAS chápe jako inovaci také kladný příspěvek záměru k řešení problematiky sucha, eroze a potravinové bezpečnosti. 
Mimo převážně technických inovací MAS podporuje také společenské inovace při realizaci záměrů (např. společná řešení, participace a komunitní řešení včetně 
zapojení dalších stakeholderů, spolupráce mezi veřejným a soukromým sektorem, vzdělávání a osvěta apod.). 

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

MAS Východní Slovácko bude podporovat vytváření sítí a spolupráci mezi různými aktéry v regionu MAS. To zahrnuje výměnu informací, zkušeností a osvědčených 
postupů mezi zemědělci, venkovskými podnikateli, neziskovými organizacemi a veřejnými institucemi. Tímto způsobem bude přispívat k vytváření dynamického a 
vzájemně propojeného prostředí, které podporuje rozvoj smart villages. 
 
Programový rámec SZP MAS Východní Slovácko podporuje inovace v podnikání a venkovských oblastech, což je důležitý aspekt smart villages.  
 
Podpora programového rámce směřuje k financování projektů, které přispívají k využití moderních technologií a chytrých řešení ve venkovských komunitách. 
 
V regionu působnosti MAS prozatím nebyla zpracována strategie Smart village ani není žádná v přípravě. Pouze Město Uherský Brod má zpracovanou strategii Smart 
city - zde je programový rámec SP SZP MAS v souladu se strategickým cílem 3: Kvalita života, opatření SC POSC 3.3.4. Péče o tradice a folklór, péče o památky. Kvalitní 
sportovní zázemí.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

C.1 Podpořit kvalitu podnikatelského prostředí

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. C.1.1 Investice do zemědělských podniků

2. C.1.2 Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností

3. C.1.3 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů



 Strana 2 z 3

Oblasti podpory/Aktivity

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

A.2 Posílení a rozvoj rodinného a komunitního života

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. A.2.2 Rozvoj společenského, kulturního, sportovního a komunitního života

2. A.2.3 Obnova, uchování a rozvoj kulturního dědictví

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 5 243 000 0 2 247 000 0 7 490 000

Fiche 5 7 490 000 0 3 210 000 0 10 700 000

Součet za roky 12 733 000 0 5 457 000 0 18 190 000



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 2 2 3 2 1 10

0 0,00007539 0,00007539 0,00011308 0,00007539 0,00003769 0,00037693

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 2 1 2 1 1 7

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 6 000 5 100 3 150 2 100 1 800 18 150

0 0,00072121 0,00061303 0,00037864 0,00025242 0,00021636 0,00218167


